424251	対機知 보 도 자 료			수도권매립지 종료
皆州中生之り村	배포일자	배포일자 2021년 9월 22일(수) 총 3매		환경특별시 인천
담당 부서 농축산유통과	담당자	• 동물보호팀경	y 이주호 1	☎ 440−4376
		• 담당자	최재연 (☎ 440−4379
사진	□ 없음	음 ■ 있음	참고자료	□ 없음 ■ 있음
보 도 시 점	배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.			

인천시, 길고양이 보호와 공존 해법 찾는다.

- 동물 보호복지 정책토론, 동물보호단체 및 인천시 수의사회 등 참여 -
 - 주제 : 길고양이의 생태적 보호와 공존을 위한 TNR -

인천광역시(시장 박남춘)는 동물보호·복지 정책토론회를 9월 28일 15시에 온라인으로 개최한다고 밝혔다. 이번 토론회는 길고양이보호와 공존을 위한 정책 토론회로서 인천시에서 동물보호 주제로 토론회가 열리는 것은 처음이다.

반려동물 양육인구의 증가와 함께 동물복지는 강화되고 있지만, 여전 히 우리 주위에서 보호받지 못하고 학대의 대상이 되기 쉬운 길고양 이 보호에 대한 공감확대가 필요하다

이에 따라 이번 토론회는 '길고양이의 생태적 보호와 공존을 위한 TNR' 이란 주제로 발제를 하고 동물보호단체 및 인천시 수의사회, 인천시 동물보호팀장이 토론자로 나선다.

※ TNR(Trap-Neuter-Return) : 길고양이의 개체 수 조절을 위해 길고양이를

인도적인 방법으로 포획하여 중성화수술 후 원래 포획한 장소에 풀어주는 사업

시는 이번 토론회에서 제시된 의견을 바탕으로 길고양이 보호사업 뿐 아니라 인천시 동물보호 정책 개선이 이루어 질 수 있도록 관련전문 가, 시민들과 지속적으로 소통하고 조례 개정 등 다양한 노력을 이어 나갈 계획이다.

인천시는 예산 543백만 원을 편성해 길고양이 관리, 유기동물 구조·관리, 동물보호 홍보사업 등 동물보호 사업을 지원하고 있으며 사업예산을 지속적으로 확대할 예정이다.

토론회는 온라인 화상회의 플랫폼 줌(ZOOM)을 통해 참석할 수 있으며, 실시간 채팅과 발언으로 양방향 토론이 진행되지만, 원활한 온라인 회의 진행을 위해 우선발언 기회를 신청 받는다.

줌회의 참석 아이디 611 944 0585 / 비밀번호 0000 이며, 발언기회 신 청은 440-4379로 문의하면 된다.

변주영 시일자리경제본부장은 "길고양이에 대한 토론회 개최는 인천 시민들에게 길고양이 보호에 대한 인식 환기를 위해 큰 도움이 될 것 으로 기대하고 있으며, 올해 처음 시행되는 토론회가 시민들의 의견 을 청취하고 정책에 반영될 수 있는 기회가 될 수 있기를 기대한 다."고 밝혔다.

〈붙임〉 포스터

2021년도 동물보호복지 정책토론회

- 길고양이의 생태적 보호와 공존을 위한 TNR -

2021. 9. 28. 15人 ~ 17人

대면 + 비대면(인터넷 줌) 병행

주최 | 인천광역시 농축산유통과

줌 ID | 611 944 0585 줌 II번 | 0000 좌장 | 국경없는 수의사회 대표 김재영 발제 | 동물권행동 카라 대표 전진경

토론자

- 1. 박정현 (인천광역시 수의사회 회장)
- 2. 황동열 (사단법인 팅커벨프로젝트 대표)
- 3. 신윤숙 (동물보호활동가)
- 4. 강정은 (인천길고양이협회 이사)
- 5. 이주호 (인천광역시 동물보호팀장)
- * <mark>우선발언 신청문의</mark> 인천광역시 농축산유통과 440-4379



